

Nr 291

Av herr **Cassel** och fröken **Wetterström**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till kostnader för genomförande av en behovsprövning på bostadsmarknaden.*

Under femte huvudtiteln punkt 102 i årets statsverksproposition äskas ett anslag av 50 000 kronor till Kostnader för genomförande av en behovsprövning på bostadsmarknaden, varav 40 000 kronor för bedrivande av propaganda.

Anslag till propaganda torde icke längre kunna anses vara av behovet påkallat, då gratispropaganda i pressen också i fortsättningen med säkerhet kommer att bedrivas, varför vi i likhet med statskontoret anser att anslaget under punkt 102 kan nedsättas med 40 000 kronor.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen till *Kostnader för genomförande av en behovsprövning på bostadsmarknaden* för budgetåret 1955/56 måtte anvisa ett anslag av 10 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

Leif Cassel

Karin Wetterström

Nr 292

Av herr **Johansson** i Mysinge **m. fl.**, om inläggande av vatten- och avloppsledning vid Arkö m. fl. lotsplatser.

Bostadsområdet har det senaste decenniet kännetecknats av en intensiv nybyggnads- och förbättringsverksamhet med avsevärt stöd av statsmedel. Sålunda har på landsbygden egnahemsbyggandet och bostadsförbättringsverksamheten, innefattande bland annat en upprustning av bostadsbeståndet med elektriskt ljus, vatten och avlopp etc., tagit en stor omfattning. Så har också skett i fråga om upprustning av tjänstebostäder, särskilt på skolans område. Kommunerna har på bostadsområdet i stor utsträckning tagit initiativ och drivit på utvecklingen.

Det förefaller dock som om bostadsförbättringsverksamheten, då det gäller statsverkets egna tjänstebostäder, på vissa områden skulle släpa efter. Sålunda förefaller kungl. lotsverkets bostadsbestånd på vissa platser erfordra en hastigare upprustning än vad verkets nuvarande resurser syns medgiva.

Detta är utan tvivel fallet vid Arkö lotsstation i Östra Vikbolandets kommun. Vid stationen finnes fyra äldre bostadshus om nio lägenheter, som är i relativt gott stånd, även om planlösningen i fråga om utrymmena efter nutida krav ej är ändamålsenlig. Lotsstyrelsen har också under senare år låtit förse lägenheterna med elektriskt ljus, bättre köksinredningar m. m. Däremot synes ej resurserna räcka till att förse lägenheterna med vatten och avlopp. Lotsfamiljerna hämtar nu vatten från en borrhälsbrunn mitt på gården, och slasken bäres ut och kastas i sjön. Tillgång till vatten- och avloppsledning får väl i dagens läge anses vara ett rimligt krav.

Kostnaden för vatten och avlopp har av styrelsen beräknats till 25 000 kronor. Med vattenklosetter dessutom går givetvis kostnaderna till högre belopp. Hyrorna får väl betraktas som relativt låga. Men helt naturligt är lotspersonalen villig att betala en skälig högre hyra, om den i någon mån kan bli delaktig av en del av den bostadsstandard, som är självklar särskilt i städer och tätorter. Statsverkets förlust på en investering i bättre bekvämligheter i bostäderna torde få betraktas som måttlig.

Tilläggas kan också, att lotsarnas bostäder inte tål någon jämförelse med kungl. fångvårdsstyrelsens tjänstebostäder vid ungdomsanstalten Skenäs, som är belägen i samma kommun. Det skulle vara beklagligt om lotspersonalen och deras familjer där ute i havsbandet, som gör en synnerligen samhällsgagnande insats ofta under svåra förhållanden, skulle få en känsla av att på något sätt stå vid sidan om utvecklingen.

Eftersläpningen i fråga om bostädernas förseende med vatten och avlopp är också för handen på vissa andra platser. Det torde därför vara önskvärt, där detta är fallet och där alldeles särskilda svårigheter inte förefinnes, att vatten- och avloppsfrågan inom rimlig tid ordnas.

Under återopande av vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att åtgärder vidtages för inläggande av vatten- och avloppsledning vid Arkö lotsplats och andra lotsplatser, där sådana anläggningar saknas.

Stockholm den 26 januari 1955

Ivar Johansson
i Mysinge

Fridolf Thapper

Martin Skoglund
